Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 264/2014

Manifesta APELO a CDHU – Companhia de
Desenvolvimento Habitacional e Urbano,
Regional de Campinas, na pessoa do Sr.
Carlos Alvin, no sentido de verificar a
possibilidade de executar o concerto do
condutor da calha no bloco 725, no Conjunto
Habitacional Roberto Romano, em Santa
Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que, fomos procurados por moradores e o sindico do bloco 725,
o Sr. Alexandre Ciloni, que reside no apartamento 11 B, cobrando está providencia, pois o
condutor está retendo água na calha, causando goteiras e favorecendo a proliferação de
mosquito da dengue, gerando insegurança e medo a todos,

Considerando que, o problema já persiste a tempo, se fazendo necessária a
manutenção com urgência, aproveitando a nova empresa que ganhou a licitação,

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, com

fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apela à CDHU (Companhia de

Desenvolvimento Habitacional e Urbano), Regional de Campinas, na pessoa do Sr. Carlos
Alvin, no sentido de verificar a possibilidade de executar o concerto do condutor da calha no
bloco 725, no Conjunto Habitacional Roberto Romano, em Santa Bárbara d´Oeste.
Encaminhando Cópia ao Carlos Alvin, Responsável Técnico pela Regional Campinas do CDHU,
localizada na Rua Delfino Cintra, 279, Bairro Botafogo, Campinas, CEP: 13020-100.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de julho de 2014.

José Luís Fornasari

“Joi”

-Solidariedade-
-Vereador/Vice Presidente-